
 

Temeljem članaka  47. i 50.Statuta Hrvatskog saveza sportske rekreacije "Sport za sve" Upravni odbor  

na svojoj  sjednici  održanoj dana 16.veljače 2024.godine, donio je 

 

PRAVILNIK 

o izboru predsjednika i potpredsjednika Hrvatskog saveza sportske 

rekreacije "Sport za sve" 

 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom utvrđuje se postupak za izbor predsjednika i potpredsjednika Hrvatskog saveza 

sportske rekreacije "Sport za sve" (u daljnjem tekstu: Savez). 

Članak 2. 

Kandidacijska komisija utvrđuje valjanost pristiglih kandidatura posebno za predsjednika i posebno za 

potpredsjednika Saveza. 

Članak 3. 

Ako je za određenu funkciju pristigla samo jedna valjana kanditatura glasovanje se održava javno, 

podizanjem ruku predstavnika Skupštine (kandidat je izabran ako je za njega glasovala većina od 

prisutnih predstavnika u Skupštini Saveza). 

Članak 4. 

Ako je za pojedinu funkciju pristiglo više valjanih kandidatura, Kandidacijska komisija će posložiti 

abecednim redom prezime i ime kandidata, tako da će ispred svakog prezimena i imena biti i 

odgovarajući redni broj. 

Izborna komisija provesti će izborni postupak tako da će se glasovanje izvršiti tajno, zaokruživanjem 

rednog broja ispred prezimena i imena kandidata. 

Izabrani kandidat je onaj koji je dobio većinu od prisutnih predstavnika u Skupštini Saveza. 

Ako niti jedan kandidat nema većinu, u sljedeći krug izbora ulaze dva (2) kandidata s najvećim brojem 

glasova. 

Ako u drugom krugu oba kandidata dobiju jednak broj glasova, glasovanje će se još jednom ponoviti. 

Ako se u trećem krugu rezultat ponovi, izbor kandidata samo za tu funkciju obaviti će se za osam 

dana s mogučnošću pismenog glasovanja  u zatvorenim omotnicama koje otvara Izborna komisija. 

 



Članak 5. 

Svatko od kandidata može povući svoju kandidaturu i na samoj sjednici Izborne Skupštine. 

 

Članak 6. 

Ovaj način izbornog postupka važeći je i za izbor predsjednika Saveza i za izbor potpredsjednika 

Saveza. 

Članak 7. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od prve sljedeće Izborne skupštine 

Saveza, a stavlja se izvan snage Pravilnik od 18.rujna 2015.godine. 

 

 

Ur.br. :17/2024 

Predsjednica: 

                                                                                                    Marija Bilman, dipl.oec. 

 


